
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

103/2023

24/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2023
Pregão presencial
52/2023 - PR
103/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PALCO, CAMARIM E
CORRELATOS, PARA 01º FACIBAND, A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS DE 22 A
24 DE SETEMBRO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: P.I.MALLMANN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE PALCO PRINCIPAL EM CHAPAS DE COMPENSADO

NAVAL DE 25 MM, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA COM
SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO, CAPAZ DE SUPORTAR NO MÍNIMO
550 KG/M², ESTRUTURA DE COBERTURA MEDINDO 1.50 M
(ALTURA) X 10,00 M (LARGURA) X 12,00 M (PROFUNDIDADE), COM
PALCO DE 10 X 08 METROS, O PALCO DEVERÁ SER COBERTO.
TODA A ESTRUTURA DO PALCO DEVERÁ ATENDER
RIGOROSAMENTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DO RIDER TÉCNICO DE
CADA ARTISTA A SER CONTRATADO, DURANTE TODA A
PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023. -
LOCAÇÃO DE PALCO PRINCIPAL EM CHAPAS DE COMPENSADO
NAVAL DE 25 MM, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA COM
SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO, CAPAZ DE SUPORTAR NO MÍNIMO
550 KG/M², ESTRUTURA DE COBERTURA MEDINDO 1.50 M
(ALTURA) X 10,00 M (LARGURA) X 12,00 M (PROFUNDIDADE), COM
PALCO DE 10 X 08 METROS, O PALCO DEVERÁ SER COBERTO.
TODA A ESTRUTURA DO PALCO DEVERÁ ATENDER
RIGOROSAMENTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DO RIDER TÉCNICO DE
CADA ARTISTA A SER CONTRATADO, DURANTE TODA A
PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.

1,000 UN 13.450,00 13.450,00

Marca: MALLMANN
2 LOCAÇÃO DE CAMARIM COM ESTRUTURA EM OCTANORME

BRANCO, O CAMARIM DEVERÁ SER COBERTO, COM PORTAS
INDIVIDUAIS COM FECHADURA, COM PISO MOLDADOS EM CHAPAS
DE COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 25 MM, FORRADO EM
CARPETE DE NO MÍNIMO 3 MM NA COR PRETO, MEDINDO NO
MÍNIMO 4,00 M (LARGURA) X 5,00 M (PROFUNDIDADE) COM
ALTURA MÍNIMA DE 2,20 M, COM FECHAMENTO TOTAL, SENDO
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA TODA A INSTALAÇÃO
ELÉTRICA E O SISTEMAS DE AR DE ACORDO COM AS NORMAS
LEGAIS (APROVADO PELO PADRÃO BOMBEIRO/CREA), DEVENDO A
LICITANTE VENCEDORA FORNECE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO
PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO E RESPONSABILIZAR-SE
PELA MANUTENÇÃO DURANTE OS DIAS EM QUE OS EVENTO SERÁ
REALIZADO, DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A
24 DE SETEMBRO DE 2023. - LOCAÇÃO DE CAMARIM COM
ESTRUTURA EM OCTANORME BRANCO, O CAMARIM DEVERÁ SER

1,000 UN 3.450,00 3.450,00



Página: 2 / 2

COBERTO, COM PORTAS INDIVIDUAIS COM FECHADURA, COM PISO
MOLDADOS EM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO
25 MM, FORRADO EM CARPETE DE NO MÍNIMO 3 MM NA COR
PRETO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,00 M (LARGURA) X 5,00 M
(PROFUNDIDADE) COM ALTURA MÍNIMA DE 2,20 M, COM
FECHAMENTO TOTAL, SENDO RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA TODA A INSTALAÇÃO ELÉTRICA E O SISTEMAS DE AR
DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS (APROVADO PELO PADRÃO
BOMBEIRO/CREA), DEVENDO A LICITANTE VENCEDORA FORNECE
TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA SEU PERFEITO
FUNCIONAMENTO E RESPONSABILIZAR-SE PELA MANUTENÇÃO
DURANTE OS DIAS EM QUE OS EVENTO SERÁ REALIZADO,
DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE
SETEMBRO DE 2023.
Marca: MALLMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS

DIAS DE EVENTO DE LONA PARA FECHAMENTO LATERAL DE
TENDAS, MEDINDO 03 X 05 METROS, NA ALTURA DO PÉ DIREITO
DA ESTRUTURA, FIXADO AO SOLO POR MEIO DE TIRANTES
TENSIONADOS, DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22
A 24 DE SETEMBRO DE 2023. - LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS DE EVENTO DE LONA
PARA FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS, MEDINDO 03 X 05
METROS, NA ALTURA DO PÉ DIREITO DA ESTRUTURA, FIXADO AO
SOLO POR MEIO DE TIRANTES TENSIONADOS, DURANTE TODA A
PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.

50,000 UN 125,00 6.250,00

Marca: MALLMANN
5 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS

DIAS DE EVENTO DE GRADE DE PROTEÇÃO ISOLADORA, EM METAL
(FERRO, FERRO GALVANIZADO, AÇÕ OU ALUMIÍNIO), MEDINDO 0,90
A 1,10 METROS ALTURA, EM MODULOS DE 01 A 04 METROS,
CONFORME NECESSIDADE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SEM FERRUGENS, SE, DESCASCADOS NA PINTURA, EM COR
NEUTRA E UNIFORME PARA TODOS. COM SUPORTE AUTOPORTANTE
NA VERTICAL. DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22
A 24 DE SETEMBRO DE 2023. - LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS DE EVENTO DE GRADE
DE PROTEÇÃO ISOLADORA, EM METAL (FERRO, FERRO
GALVANIZADO, AÇÕ OU ALUMIÍNIO), MEDINDO 0,90 A 1,10 METROS
ALTURA, EM MODULOS DE 01 A 04 METROS, CONFORME
NECESSIDADE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM
FERRUGENS, SE, DESCASCADOS NA PINTURA, EM COR NEUTRA E
UNIFORME PARA TODOS. COM SUPORTE AUTOPORTANTE NA
VERTICAL. DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24
DE SETEMBRO DE 2023.

100,000 MT 15,00 1.500,00

Marca: MALLMANN
Total do Participante: 24.650,00

Total Geral: 24.650,00

Assinatura do Responsável

11/09/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


